
Příloha č. 1

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE

pro zadávací řízení na uzavření rámcové dohody na dodávky
zadávané v nadlimitním režimu v užším řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)

s názvem

Osobní ochranné pracovní prostředky, 2023-2025

- OOPP běžné

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 708 90 013



Strana 2 (celkem 5)

Tato kvalifikační dokumentace je součástí zadávací dokumentace pro nadlimitní veřejnou zakázku
na dodávky, dělenou na části. Kvalifikační dokumentace vymezuje podmínky pro splnění kvalifikace
nezbytné pro účast dodavatele v zadávacím řízení.

Práva, povinnosti či podmínky v zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.

Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na internetové adrese:
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_17942.html

1. článek Identifikační údaje zadavatele

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p.
Sídlo zadavatele: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Pazdera, vedoucí útvaru přípravy a administrace zakázek
E-mail: zakazky@pmo.cz
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1339.html

dále také „zadavatel“

2. článek Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky

Předmět veřejné zakázky
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka osobních ochranných pracovních prostředků (dále také
„OOPP“) z kategorie běžných ochranných prostředků včetně provedení úprav zboží, a to průběžně
na základě objednávek zadavatele v letech 2023 až 2025.

Klasifikace předmětu veřejné zakázky
CPV Název
18100000-0 Zaměstnanecké oděvy, speciální pracovní oděvy a oděvní doplňky

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky je 11 040 000 Kč bez DPH.

3. článek Požadavky zadavatele na kvalifikaci

Vymezení požadavků zadavatele na kvalifikaci
Dodavatel je povinen v souladu s § 73 a násl. zákona v nabídce prokázat kvalifikaci. Kvalifikaci prokáže
dodavatel, který s poukazem na § 73 zákona prokáže kvalifikaci uvedenou dále.

Základní způsobilost dle § 74 zákona
Základní způsobilost dle § 74 zákona nemá dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový
nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále
na veřejné zdravotní pojištění,



Strana 3 (celkem 5)

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla
dodavatele.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele
právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat

a) tato právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby

uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)

zákona,
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d)

zákona,
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.
Dodavatel může v rámci žádosti o účast nahradit čestným prohlášením (příloha č. 3).

Profesní způsobilost dle § 77 zákona
Dodavatel dle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením:

- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis
do takové evidence vyžaduje.

Ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona
Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace.

Technická kvalifikace dle § 79 zákona
Dodavatel dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokazuje splnění předložením:

- seznamu významných dodávek poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením
zadávacího řízení, podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem účastníka, a to včetně
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Z předloženého seznamu
významných dodávek musí vyplývat, že dodavatel ve výše uvedeném období poskytl nejméně
2 významné dodávky obdobného charakteru.

Za významnou dodávku ochranných pracovních prostředků přitom zadavatel považuje takovou
dodávku, v rámci které dodavatel dodal jednomu odběrateli v jednom roce OOPP v hodnotě
minimálně 300 000 Kč bez DPH.

Dodavatel dle § 79 odst. 2 písm. k) zákona prokazuje splnění předložením:

- vzorků, popisů nebo fotografií zboží určeného k dodání.



Strana 4 (celkem 5)

Dodavatel předloží popisy nabízených výrobků, zejména název, typ, výrobce a technický popis nebo
odkaz na webovou stránku se specifikací), a to prostřednictvím vyplnění zadavatelem poskytnuté
tabulky (příloha č. 6 zadávací dokumentace). Z popisů musí zcela průkazně vyplývat, že
dodavatelem nabízené výrobky splňují technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky
uvedené zadavatelem ve „Specifikaci předmětu plnění“ - příloha  č. 6.

Jednotlivé popisy a vyobrazení budou odkazovat na pořadové číslo ve Specifikaci předmětu plnění,
(např. 1.2.6) tak, aby bylo zřejmé, ke kterému konkrétnímu výrobku patří.

Zadavatel si v souladu s § 46 zákona vyhrazuje právo vyžádat si vzorky, certifikáty nebo doplnění
dokladů prokazujícího shodu výrobku dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích
na výrobky.

Změna zboží je v průběhu realizace předmětu zakázky možná pouze z objektivních příčin, a to po
předchozím písemném schválení zadavatelem a za předpokladu, že nové zboží bude splňovat minimální
zadavatelem stanovené požadavky případně lepší.

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77
odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.

Prokázání kvalifikace jinou osobou
Dodavatel může prokázat část kvalifikace, vyjma základní způsobilosti a profesní způsobilosti dle § 77
odst. 1 zákona, prostřednictvím jiných osob. V takovém případě je povinen zadavateli předložit doklady a
dokumenty dle § 83 zákona:

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Doklady o kvalifikaci
Dodavatel je povinen prokázat kvalifikaci ve všech případech, s výjimkou základní způsobilosti podle § 74
zákona, předložením dokladů o kvalifikaci.

Zadavatel umožňuje ve vztahu k základní způsobilosti podle § 74 zákona nahradit předložení dokladů
čestným prohlášením ve smyslu § 86 odst. 2 zákona.

Dodavatel může předložit doklady o kvalifikaci v prosté kopii. Před uzavřením smlouvy si v souladu
s § 86 odst. 3 zákona zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených
kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1
zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede
dnem zahájení zadávacího řízení.

Základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém
údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti,
může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů,
v souladu a za podmínek stanovených v § 226 a násl. zákona.

Kvalifikaci v zadávacím řízení v rozsahu uvedeném na certifikátu může dodavatel také prokázat
předložením platného certifikátu vydaného v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů,
v souladu a za podmínek stanovených v § 233 a násl. zákona.



Strana 5 (celkem 5)

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli
do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady
nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání.
Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým
způsobem, že:

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.

Dozví-li se zadavatel, že účastník nesplnil povinnost uvedenou v tomto odstavci, zadavatel jej
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. Zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi zadávacího řízení
oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním.


